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NOTIFICACION POR AVISO

POLICIA NACIONAL

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — POLICIA NACIONAL - DITAH

Bogota D.C., 10 de junio de 2025

Sefior (a):
ANONIMO

Asunto: Notificacion por aviso respuesta 685072-20250512 GS-2025-
042745-DITAH

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 69 “NOTIFICACION POR
AVISO” de la Ley 1437 de 2011, se notifica por medio del presente aviso
sobre el contenido de la comunicaciéon con radicado niumero GS-2025-
042745-DITAHde fecha 08 de junio de 2025 mediante el cual, le brindd
respuesta a la PQR2S N. 685072-20250512, presentada por usted a
través de nuestro canal institucional “web publica PQR2S”, toda vez que,
dentro del documento no se aporta ningun dato de ubicacion para hacer
efectiva la notificacion personal, (correo electronico, direccién de
residencia o domicilio, teléfono celular entre otros).

Por lo anterior, le notifico por medio del presente aviso, el contenido en 02
folio de la comunicacion oficial GS-2025-042745-DITAH de fecha 08 de
junio de 2025 mediante el cual, le brinddé respuesta a la PQR2S N.
685072-20250512, aclarando que, esta notificacion se fija en la cartelera
de informacion de la unidad, por un término de cinco (05) dias, iniciando
desde el 11 de junio de 2025 a las 08:00 horas y sera retirada el dia 15 de
junio de 2025 a las 18:00 horas, se advierte que, a partir del dia siguiente
del retiro del aviso, se entendera surtida la notificacion.

Finalmente, la mencionada comunicacién de respuesta, permanecera a su

disposicion en el acervo documental de la Direccién de Talento Humano
de la Policia Nacional ubicado en la Carrera 59 # 26-21 CAN.

Atentamente,

Teniente coronel JUAN MN CHAVARRO BUITRAGO
Subdirector de Talentg/Hufnano (E)

Elaborado por: PT. Angie Villanueva

Revisado por: IT. German Bricefio

Fecha elaboracion: 10/06/2025

Ubicacion: Z:\SUBDIRECCION\SUTAH DITAH\ANO 2025\
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE TALENTO HUMANO
AREA NOMINA PERSONAL ACTIVO

SUTAH-ANOPA - 20.1
Bogota D.C., 08 de junio de 2025

Sefior (a)
ANOMNIMO
Bogota D.C.

Asunto: Respuesta ticket No. 685072-20250512

De manera atenta, me permito dar respuesta a su solicitud, radicada en el Sistema de Informacion de
Peticiones, Quejas, Reclamos y Sugerencias con el ndmero PQR2S No. 685072-20250512. mediante la cual se
[ a sobre algunas acluaciones, al parecer, presentadas por la sefiora patrullers

“-Hquien desempefia funciones como secretaria del Area de Seguridad y Salud en el Trabajo. En atencidn a
ello, nos permitimos realizar las siguientes observaciones:

#« Con relacion a las funciones desempefiadas por la sefiora patrullero
quien actualmente ejerce como secretaria del Area de Seguridad y Salud en el Trabajo, es preciso
sefialar que, conforme a sus habilidades, competencias, trayectoria en el cargo, capacilaciones
recibidas y grado jerarquico, la funcionaria cumple con los requisitos establecidos en el perfil del cargo.

En este sentido, la afirmacién segin la cual “no estd preparada para el cargo” carece de fundamento,
resultando infundada y basada en un desconocimiento evidente de la realidad funcional y laboral que
son requeridas en la institucion, lo anterior, atendiendo que acuerdo con la evaluacion de perfiles y
competencias, la patrullera presenta el siguiente puntaje de ajuste al cargo, lo que respalda de manera
objetiva su idoneidad para el desempefio del mismo:

V1. EVALUACION DE AJUSTE AL PERFIL DEL CARGO®
HABILIDADES
GRADO | EDUCACION | FORMACION [EXPERIENCIA| .o oo el o TOTAL
Puniaje Mdx Cargo 40 5 0 15 0 100
Funilaje ablenido 40 5 Fiil 15 15,66 “-,-H-

En respuesta a la afirmacion de que la funcionaria “no hace absolutamente nada”, es importante destacar
que verificando antecedentes documentales, existen evidencias que demuestran su activa participacion en las
aclividades asignadas, asi como la gestion de requerimientos documentales, contribuyendo asi a la actividad
administrativa, gerencial y misional de la misma.

cabe anotar, que en sus funciones designadas por el jefe inmediato, realiza seguimiento eficiente la gestion y
proyeccion de oficios, incluyendo la revision y correccion ortografica y de redaccion, tarea que ha sido necesaria
debido a errores recurrentes en diversos grupos de area, situacion que ha abordado con diligencia y
profesionalismo.

En suma, el desempefio de la funcionaria se caracleriza por su responsabilidad, eficiencia y compromiso
institucional, lo cual queda claramente demostrado en las tareas asignadas y en los resultados alcanzados.

En relacion con la afirmacion que sefiala que la funcionaria “nunca realiza un servicio™, me permito
manifestar que, tras realizar la verificacion de la matriz de servicios correspondiente al presente afio, la cual se
encuentra debidamente registrada y es verificable en el grupo de WhatsApp del area, se constala de manera
fehaciente que la funcionaria ha cumplido con la ejecucion de los servicios que a conlinuacion se detallan:

SERVICID DE
FUNCIOMARIA DISPFONIBILIDAL BANDEJERA RECORREDORA AFLIN COMISICN BEGURIDAD GESTION TOTAL
MEBDG MEMAT HUMANA
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Adicionalmente, se cuenta con una maltriz de seguimiento de los servicios prestados, la cual se pone a
disposicion de la Direccion y Subdireccion de Talento Humano para verificar y cuantificar objetivamente las
aclividades realizadas por el todo el personal del area.

Cabe destacar que, segun lo manifestado por el jefe del area, existe personal femenino en condicion de madre
que ha expresado su imposibilidad para asislir a apoyos fuera de la ciudad, amparandose en esla situacion
particular, siendo recargado el resto del personal. En consecuencia, dichas responsabilidades se asignan
preferentemente a personal soltero o masculino, lo cual afecta la operatividad del area dadas estas
circunstancias especificas.

En cuanto a las afirmaciones que califica a la funcionaria como “irrespetuosa™y que, por supuestas confianzas
con el Coronel Villalobos, es “grosera y trepadora”, ademas de sostener que “fodos tienen miedo porgue
ella_mantiene _amenazas desde que estaba en prestaciones sociales”, me permilo manifestar que,
conforme al articulo 19 de la Ley 1755 de 2015, "toda peticion debe ser respetuosa. so pena de rechazo”, lo cual
fundamenta la improcedencia de esle tipo de manifestaciones que no cumplen con los requisitos legales de
respeto y veracidad.

No obstante, es necesario indicar que no se registra antecedente alguno de conductas irrespetuosas o actos
groseros hacia superiores, companeros o subalternos, teniendo en cuenta que no existe registro alguno como
informe o anotacion en el formulario de seguimiento.

Finalmente, me permito extender un mensaje de agradecimiento por acudir a los canales de comunicacion
dispuestos por la Policia Nacional para la atencion de sus peticiones yfo sugerencias ya que para la institucion
es importante contar con la permanente parficipacion de la sociedad y mantener esltos espacios de
comunicacion para propender por el continuo mejoramiento y orientacion del servicio de Policia.

Atentamente,

Firmado digitalmente por:

Mombre: Juan Edwinn Chavarro Buitrago
Grado: Teniente Cononel

Cargo: Subdirector () De Talento Humano
Cedula: 79544463

Titulo: Especialista En Servicio De Policia
Dependencia: Area Nomina Personal Activo
Unidad: Direccion De Talento Humano
Correo: juan.chavarmo@comeo_policia.gov.co
Bf06/2025 4:16:09 p. m.

Anexo: no

camera 59 N° 26-21

Teléfono: 5159000 Ext. 9977
ditah_anopa-seci@policia_gov.co
wiww_policiagov.co
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